Bonifacius Papa rationibus supradictis excludit dicens, ut habetur 16. quest. 1. Sunt nonnulli nullo dogmate fulti, audacissimo quidem zelo magis amaritudinis, quam dilectionis inflati, afferentes monachos, quia mundo mortui sunt, & Deo uiuent, sacerdotalis officii potestate indigneos: sed omnino labuntur: quod ostendit, primo quidem, quianon contrariatur regulæ. \* Subdit enim: Neque enim beatus Benedictus monachorum præceptor almificus huiusmodi rei aliquo modo fuit interdictor: & similiter nec in alijs regulis hoc prohibetur. Secundo, improbat prædictum errorem ex idoneitate monachorum, cū in fine capitulo \* subdit. Quanto quisque est excelletior, tanto & in illis spiritualibus, operibus, potestior. Alio modo, dī aliquid non licere alicui, non pp contrarium quod habeat, sed pp hoc quod deficit ei, unde illud possit: sicut diacono non licet Missam celebrare,

ni. Non mortaliter autem, quia interpretatio tantum infert in malo p̄dicatore afflictionem, quod Deus sit sibi similis. dicēs, & non faciens ratio ne cuius reprehenditur a Deo malus p̄dicator in allata autoritate p̄fālmi. P̄dicatorēs, cum sint misi a Deo, iuxta illud, Quo p̄dicatorēs sicut nulli mutantur: si p̄dicatorē dūmā sunt mali, p̄t se fēunt p̄ Christū, qui mitit illos, fūerit illis simili, sc̄ēta docens, & nō recte viuet: sicut fūerit ipse, q̄ sunt illiū nitidū.

In responso ad tertium eiusdem articuli primi, aduertere quod author dupliciter tractat de cura ecclæsticorum officiorū. Fuit ordinaria, vel vt delegata. Et de ordinaria quidē concedit quod non compacitū secum obseruantiam, & perrantur: quia iā superius declarauit, quod quod absoluuntur a monachis obseruantij impeditibus animarum curam ordinariam cum ad illā assūmuntur. De delegata vero nihil aliud dicit, nisi quod non propterea sequitur quod religiosi non possint committi interdum ecclæsticā officia. Et intendit p̄ delegata interdū cura alicuius officii, puta, prædicandi, vel confessiones audiendi, stat cum regulari obſeruantia: & propter ipsa Greg. auctiori. 16. q. 1. cap. 1. Sunt nonnulli.

**S U P E R**

Eo. c. parum a pri.

16. q. 1. cap. 1. Sunt nonnulli li, declinando ad finem.

**¶** Super Questionis  
187. Articulum  
secundum.

D. 963:

In articulo, secundum  
do, eisdem qua-  
tionis 187. dubium  
primo occurrit circa  
cimilium, & conclu-  
sionem reponitam  
sum. An per fac-  
ularia negotia hoc in  
loco intelligatur om-  
nia secularia negotia  
in quadam. Et  
est ratio dubii quia  
si intelliguntur om-  
nia, sequitur primo  
quod causa charita-  
tis licet erit religio-  
sia negotia exercere  
ut faciliat mercatores. Si vero  
intelliguntur que-  
dam, opportunet illa  
determinari, quod in litera non  
fit.